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Tilstede: Brian Bang, leder af Karlslunde Politistation, Midt- og Vestsjællands Politi; Jan Henriksen, 
direktør, Greve Kommune; Bodil V. Nielsen, chef for Center for Kultur & Fritid, Greve Kommune; Hanne 
Poulsen, chef for Center for Børn & Familier, Greve Kommune; Ingeborg Dige Thorsen, KFI-koordinator, 
Greve Kommune. 
Afbud: Nils Nørbo, chef for Center for Skoler, Greve Kommune. 
 

Krim 1. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning: 
Godkendt. 
 
 
 

Krim 2. Godkendelse af referat 

Godkendelse af referat fra mødet d. 11. august 2008. 
 
Beslutning: 
Godkendt. 
 
 
 
 

Krim 3. Gensidig orientering og meddelelser siden sidst 

(a) orientering fra formanden 
  
(b) orientering fra Styregruppen 
  

Beslutning: 
Center for Børn & Familier orienterede om den politiske beslutning om at ansætte ekstra gademedarbejdere i 
stedet for at genopføre Værestedet. De opslåede stillingsannoncer forventes at lede til ansættelse af fire nye 
gademedarbejdere pr. 1. januar 2009. 
 
Center for Kultur & Fritid orienterede om, at der har været afholdt et klublederseminar, hvor KFI var indbudt 
til at fortælle om deres virke og drøfte samarbejdsmuligheder. Der er nu nedsat en arbejdsgruppe, som 
kommer med mere konkrete projektforslag. 
 
Center for Kultur & Fritid orienterede også om, at Greve Bibliotek i den seneste tid har oplevet en stigende 
utryghed pga. episoder med børn og unge med aggressiv adfærd. Lederen af biblioteket deltager derfor på et 
KrimTeam-møde i nærmeste fremtid for at drøfte situationen og få sparring til mulige tiltag. 
 
Greve Kommune har besluttet at sætte hegn op om Hundige boldfælled for at forhindre, at der køres på 
knallert på dem. Boldklubben har også etableret et samarbejde med Dansk Idrætsforbund med henblik på at 
få stabiliseret klubben. 
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Krim 4. Nyhedsbreve fra KFI  

Den Kriminalitetsforebyggende Indsats har siden 2005 udsendt ca. fire årlige nyhedsbreve til KFI-aktører og 
andre relevante personer. Nyhedsbrevene har bl.a. omhandlet lokale KFI-projekter, nye forskningsresultater 
og nyheder fra den politiske verden. 
 
Nedlæggelsen af kampagnemedarbejderstillingen i forbindelse med budgetforhandlingerne må nødvendigvis 
medføre en nedgang i serviceniveauet. Styregruppen bedes derfor drøfte, om man kan skære på antallet af 
årlige nyhedsbreve eller helt undlade at udsende nyhedsbreve fremover. 
 
Beslutning: 
Det blev besluttet at udgive et nyhedsbrev i december og installere en besøgstæller, som kan 
fortælle, hvor mange der læser nyhedsbrevene. På den baggrund vil det være muligt at vurdere 
behovet for nyhedsbrevene. 

 

 
Krim 5. Konkurrence i forb. m. indsats mod manglende 
anmeldelsestilbøjelighed 

I virksomhedsplanen for 2007-2008 er ’manglende anmeldelsestilbøjelighed’ opstillet som et fokusområde. I 
den forbindelse blev der udskrevet en plakatkonkurrence blandt 8. klasser i kommunen og efterfølgende en 
konkurrence på KFIs hjemmeside.  
 
Konkurrencen på KFIs hjemmeside udløb 1. november 2008, og vinderen af et gavekort til Portalen på 1.000 
kr. skal nu findes. Det foreslås, at en repræsentant for styregruppen foretager trækningen på mødet.  
 
Beslutning: 
83 personer havde besvaret de fem spørgsmål i konkurrencen. Heraf havde 7 svaret forkert. Der blev 
foretaget en lodtrækning blandt de rigtige besvarelser.  
Den heldige vinder vil snarest blive kontaktet og få tilsendt et gavekort til Portalen på 1000 kr.  
 
KFI-koordinatoren orienterede om, at der pt. arbejdes på at lave en pressemeddelelse om afslutningen på 
kampagnen og konkurrencen. 
 
 
 

Krim 6. Lokalrådets strategiplan   

I forbindelse med Politireformen er der nedsat et Lokalråd i hver kommune i de enkelte politikredse. 
Lokalrådene består af tre repræsentanter for politiet, tre repræsentanter for kommunen og tre repræsentanter 
for ’det øvrige samfund’. Fra Greve Kommune sidder direktøren med ansvar for bl.a. sundhedsområdet, 
chefen for Servicecenteret samt KFI-koordinatoren med.  
 
Der lægges fra politiets side op til, at Lokalrådene er stedet, hvor det kriminalitetsforebyggende arbejde – fra 
vugge til grav – koordineres. Til det formål skal der udarbejdes såkaldte strategiplaner.  
 
Indtil videre er der udarbejdet en strategiplan om arbejdet på børne- og ungeområdet, som Lokalrådet skal 
udmønte i en handleplan. Denne strategiplan fremlægges til orientering, ligesom det drøftes, hvordan 
samspillet mellem den/handleplanen og den kommunale virksomhedsplan skal foregå. 



Styregruppe for Den Kriminalitetsforebyggende Indsa ts  
Greve Kommune 
Tirsdag d. 4. november 2008 kl. 13.00-14.30, mødelokale på 2. sal, Greve Rådhus 
   
 
Beslutning: 
Brian Bang orienterede kort om strategiplanen, dens baggrund og det videre arbejde med den. Han gjorde i 
den forbindelse opmærksom på, at strategiplanen og KFIs virksomhedsplan ligger fint i forlængelse af 
hinanden og på visse punkter en forventning om indholdsmæssigt sammenfald. 
  
Det blev besluttet, at man vil forsøge at få de to parallelle planer til at spille sammen i det kommende år. 
 
Kredsrådet vil behandle strategiplanen ultimo november 2008. Herefter fremlægges den til politisk 
behandling på Børne- og Ungeudvalgsmøde, Økonomi- og Planudvalgsmøder samt Byrådsmøde.  
Såfremt strategiplanen godkendes, vil der blive afholdt et ekstraordinært Lokalrådsmøde i januar, hvor den 
vil blive udmøntet i en handleplan. 
 
 
 

Krim 7. Virksomhedsplan 2009-2010  

Den nuværende virksomhedsplan udløber med udgangen af året. Den skal evalueres, samtidig med at en ny 
virksomhedsplan for 2009-2010 udarbejdes.  
 
Til drøftelse vedlægges et meget foreløbigt udkast til virksomhedsplanen. Her er skitseret evalueringen af 
den nuværende virksomhedsplan, ligesom mulige projekter ift. fokusområderne ’marginalisering’, ’øget 
forældreinddragelse’ og ’indsatsmandskabets arbejdssituation’ er skitseret.  
 
Styregruppen opfordres til at drøfte og eventuelt godkende disse.  
 
Beslutning: 
Virksomhedsplanen og de skitserede projektforslag blev drøftet.  
Det blev foreslået at indlede evaluerings-delen med en kort opsummering. Derudover blev det foreslået at 
vægte fritidsdelen (dvs. arbejdet med at integrere børn og unge i det eksisterende fritidsliv) mere og at lave et 
projekt om misbrug. Også pjækning fra skolerne blev nævnt som et muligt indsatsområde. 
 
Når virksomhedsplanen er færdig, sendes den til godkendelse til styregruppen, inden den sendes til politisk 
behandling. 
 
 
 

Krim 8. Overvejelser om ny organisering af det kriminalitetsforebyggende 
arbejde 

På baggrund af drøftelser på sidste Byrådsmøde (By20/30.09.08) har Center for Børn & Familier til næste 
Børne- og Ungeudvalgsmøde udarbejdet et notat indeholdende overvejelser om, hvordan de fire lokale KFI-
netværk og dermed hele det kriminalitetsforebyggende arbejde kan optimeres.  
Netværkene arbejder i dag på det generelt forebyggende niveau, og Center for Børn & Familiers overvejelser 
går på at udvide fokus til også at være på det individorienterede niveau. 
 
De foreløbige overvejelser fremlægges mundtligt til orientering. 
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Beslutning: 
Center for Børn & Familier orienterede om, at forslaget til et udkast til en ny organisering af de lokale 
netværk blev godkendt af BUU, og at der arbejdes videre i den retning.  
 
Det blev også nævnt, at der var på BUU-møderne er fremsat ønske om, at styregruppen gøres mindre.  
 
Styregruppen vurderer, at den nuværende sammensætning er hensigtsmæssig, idet hovedaktørerne i det 
kriminalitetsforebyggende arbejde er repræsenteret. Beskæres styregruppen, vil der i stedet blive behov for at 
afholde andre møder med de involverede parter.  
Der er ligeledes enighed om at styregruppen (evt i reduceret form) er forpligtiget til hurtigt at træde 
sammen og håndtere eventuelle konkrete ”krisesituationer”. Dette skal sikre effektivitet, 
beslutningskraft og fremdrift  
 
 
 

Krim 9. Evt.  

Beslutning: 
Direktøren med ansvar for børne- og ungeområdet nævnte kort, at der havde været en drøftelse om vidner, 
der ikke ønsker at stå frem. Sagen behandles på et principielt niveau på næste Lokalrådsmøde. 
 
 
 

Krim 10. Næste møde  

Center for Børn & Familier indkalder til næste møde om 2-3 måneder. 
 
Beslutning: 
Godkendt. 
 
 


